МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

/ / / / . / ^
Об организации деятельности региональных

стажировочных площадок

Во исполнение приказов министерства образования Тульской области от
05.09.2019 № 1276 «Об утверждении Положения о региональной
стажировочной площадке», от 18.10.2023 № 1977 «Об утверждении перечня
направлений деятельности региональных стажировочных площадок», на
основании результатов работы экспертного научно-методического совета
государственного образовательного учреждения дополнительного
профессионального образования Тульской области «Институт повышения
квалификации и профессиональной переподготовки работников образования
Тульской области» (далее -  ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО») по присвоению
образовательным организациям Тульской области статуса «Региональная
стажировочная площадка» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень образовательных организаций Тульской
области -  региональных стажировочных площадок (Приложение).

2. Руководителям региональных стажировочных площадок:
2.1. Заключить в срок до 12.01.2024 договор о совместной деятельности с

ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО» по повышению на стажировочных
площадках квалификации работников образования Тульской области .

2.2. Создать условия для проведения ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»
на площадках стажировок по учебно-тематическим планам дополнительных
профессиональных программ в соответствии с направлениями деятельности.

3. Якуниной И.Е., ректору ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»:
3.1. Организовать проведение стажировок по учебно-тематическим

планам дополнительных профессиональных программ в соответствии с планом
работы ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО».

3.2. Обеспечить размещение на сайте ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»
расписания занятий по реализации стажировочных программ на базе
региональных стажировочных площадок.

4. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, рекомендовать оказать содействие
образовательным организациям -  региональным стажировочным площадкам

при проведении стажировок по учебно-тематическим планам дополнительных
профессиональных программ.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента дошкольного, общего, дополнительного образования и
воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б.

Министр образования
Тульской области О.А. Осташко

УІСІIо о 1 ІУІІѵиЛйСОСІ / i / l i j  L/wlOiA JLiaX J u y

тел. +7 (4872) 56-73-62 доб.124
исп.: Николаева В.А., Белых Е.В.

Приложение
к приказу министерства образования Тульской области

от Я  /УJ r / л  No Я Ш

Перечень образовательных организаций Тульской области -
региональных стажировочных площадок

№ Муниципальное
образование Образовательная организация Направление

деятельности
1. МО г. Тула Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия
№1» (МБОУ «ЦО -  гимназия №
1»)

Создание единого
образовательного
пространства при
реализации ФГОС
дошкольного образования,

2. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 7 имени
Героя Советского Союза Сергея
Николаевича Судейского»(МБОУ
ЦО № 7)

начального общего
образования, основного
общего образования и
среднего общего
образования

3. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 34 имени
Героя Советского Союза Николая
Дмитриевича Захарова» (МБОУ
«ЦО № 34»)

4. МО Щекинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Пришненская средняя школа
№ 27»
(МБОУ Пришненская средняя
школа № 27)

5. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия №
11 имени Александра и Олега
Трояновских»
(МБОУ «ЦО -  гимназия № 11 им.
Александра и Олега
Трояновских»)

Стратегическое развитие
образовательной
организации в рамках
проекта «Школа
Минпросвещения России»

6. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 3»
(МБОУ «Центр образования № 3»)

7. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 8 имени
Героя Советского Союза Леонида
Павловича Тихмянова» (МБОУ
ЦО № 8)

8. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 58
«Поколение будущего»
(МБОУ ЦО № 58 «Поколение
будущего»)

9. МО г. Тула Г осударственное
профессиональное
образовательное учреждение
Тульской области «Тульский
государственный
машиностроительный колледж
имени Никиты Демидова»
(ГПОУ ТО «ТГМК им.
Н. Демидова»)

Реализация ФГОС СПО:
эффективные практики
подготовки

10. МО г. Донской Г осударственное
профессиональное
образовательное учреждение
Тульской области «Донской
политехнический колледж»
(ГПОУ ТО «ДПК»)

Развитие образовательных
кластеров среднего
профессионального
образования в рамках
федерального проекта
« Профессионалитет»

И . МО Суворовский
район

Государственное
общеобразовательное учреждение
Тульской области «Суворовская
начальная школа»
(ГОУ ТО «Суворовская начальная
школа»)

Технологии
организации
инклюзивного и
специального
(коррекционного)
образования

12. МО Суворовский
район

Г осударственное
общеобразовательное учреждение
Тульской области «Суворовская
школа для обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья»
(ГОУ ТО «Суворовская школа для
обучающихся с ОВЗ»)

13. МО г. Тула Государственное
общеобразовательное учреждение
Тульской области «Тульский

областной центр образования»
(ГОУ ТО «ТОЦО»)

14. МО г. Тула Г осударственное
общеобразовательное учреждение
Тульской области «Тульская
школа для обучающихся с
ограниченными возможностями
здоровья № 4»
(ГОУ ТО «Тульская школа для
обучающихся с ОВЗ № 4»)

15. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка -  детский сад № 4»
(МБДОУ «ЦРР-д/с № 4»)

16. МО Щекинский
район

Государственное дошкольное
образовательное учреждение
Тульской области «Щекинский
детский сад для детей с ОВЗ»
(ГДОУ ТО «Щекинский детский
сад для детей с ОВЗ»)

17. МО г. Тула
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования -  гимназия
№1»
(МБОУ «ЦО -  гимназия № 1»)

Эффективные практики
работы с одаренными
детьми и молодежью

18. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
- лицей №2 имени Бориса
Анатольевича Слободскова
(МБОУ - лицей № 2)

19. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования №20»
(МБОУ ЦО № 20)

20. МО Щекинский
район

Государственное
общеобразовательное учреждение
Тульской области
«Яснополянский образовательный
комплекс им. Л.Н. Толстого»
(ГОУ ТО «Яснополянский
комплекс»)

21. МО Узловский Муниципальное казенное

район дошкольное образовательное
учреждение детский сад №9
(МКДОУ д/с № 9)

22. МО Узловский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей имени Ивана Ивановича
Федунца» (МБОУ Лицей)

Рабочая программа
воспитания: содержание и
особенности ее
реализации в
образовательной
организации

23. МО Щёкинский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Карамышевская средняя школа
№ 25 имени Героя Советского
Союза А. А. Колоскова»
(Карамышевская средняя школа
№ 5 имени А. А. Колоскова)

24. МО Щёкинский
район

Муниципальное автономное
дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития
ребенка - детский сад №32»
(МАДОУ «ЦРР -  детский сад №
32»)

25. МО Узловский
район

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Лицей имени Ивана Ивановича
Федунца» (МБОУ Лицей)

Воспитательный
потенциал детских
общественных
объединений в
образовательных
организациях

26. МО г. Тула Государственное образовательное
учреждение дополнительного
образования Тульской области
«Центр дополнительного
образования детей»
(ГОУ ДО ТО «ЦДОД»)

Реализация курсов
внеурочной деятельности
и программ
дополнительного
образования детей и
молодежи: региональный
аспект

27. МО г. Алексин Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования «Дом детского
творчества» (МБУ ДО «ДДТ»)

28. МО г. Тула Г осударственное
профессиональное
образовательное учреждение
Тульской области «Тульский
государственный
машиностроительный колледж
имени Никиты Демидова»
(ГПОУ ТО «ТГМК им.

Н. Демидова»)

29. МО г. Тула Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 31 имени
Романа Петровича Стащенко»
(МБОУ ЦО № 31)

Сохранение и укрепление
традиционных духовно
нравственных ценностей

30. МО Узловский
район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение
центр-развития ребенка - детский
сад № 14 (МДОУ Центр развития
ребёнка - д/с № 14)

31. МО г. Алексин Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная
школа № 9» (МБОУ «СОШ № 9»)

Создание единого
профилактического
пространства в
образовательной
организации

32. МО г.
Новомосковск

Г осударственное
общеобразовательное учреждение
Тульской области
«Новомосковский областной
центр образования»
(ГОУ ТО «Новомосковский
центр»)

Основные направления,
модели и формы
психолого
педагогического
сопровождения
участников
образовательных
отношений

33. МО Чернский
район

Г осударственное
профессиональное
образовательное учреждение
Тульской области «Чернский
профессионально-педагогический
колледж» (ГПОУ ТО «ЧППК»)

Цифровая компетентность
педагога: современные
технологии и методы
обучения

34. МО Веневский
район

Муниципальное
общеобразовательное учреждение
«Гурьевский центр образования
имени С.К. Иванчикова» (МОУ
«Гурьевский ЦО
им. С.К. Иванчикова»)

Профориентационный
минимум -  инструмент
профессионального
самоопределения
обучающихся

35. МО г. Тула Государственное образовательное
учреждение дополнительного
образования Тульской области
«Центр дополнительного
образования детей»
(ГОУ ДО ТО «ЦДОД»)

36. МО Кимовский Муниципальное казенное Методическое
район общеобразовательное учреждение сопровождение педагогов:

«Средняя общеобразовательная эффективные практики
школа № 7» имени Николая наставничества
Викторовича Кордюкова (МКОУ
«СОШ № 7»)